ПРОТОКОЛ № 37
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и
урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих
 муниципального образования «Онежский муниципальный район»
от 11 сентября 2017 года
Присутствуют:                                 Председатель комиссии               Н.Е. Серова
                                                           Секретарь комиссии                И.В. Елизарова
Члены комиссии:                                                                                    Е.А Иванова
Т.Е. Берковская
Н.П. Голдина
Л.А. Зуева
ПОВЕСТКА ДНЯ

 Рассмотрение представления Онежской межрайонной прокуратуры об устранении нарушений законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, о противодействии коррупции.
СЛУШАЛИ:
`
1. Председателя комиссии:
`
 - по поступившему представлению Онежской межрайонной прокуратуры по результатам проверки сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими муниципального образования «Онежский муниципальный район», а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супругов (супруга) и несовершеннолетних детей за отчетный период с 01 января по 31 декабря 2016 года, в ходе которой установлено, что при предоставлении справок в отношении супруги начальником МКУ администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» не указан в справке доход за 2016 год в размере _____ руб., заместителем главы администрации, председателем МКУ администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» в справке о доходах на 2016 год не указан доход в размере ____ руб., полученный от государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Архангельской области, неверно указана в справке о доходах супруги за 2016 год дата рождения;

- по вопросу ненаправления заместителем главы администрации, председателем МКУ администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» уведомления о выполнении иной оплачиваемой работы в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов.

2. Рассмотрены материалы по существу предъявляемых претензий, а также объяснительные муниципальных служащих.

КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2016 год, представленные:

- начальником МКУ администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»

являются достоверными и полными. В справке о доходах в отношении супруги не указан доход в размере ____ руб. ввиду технической ошибки, допущенной работодателем. Как следует из пояснений, представленных муниципальным служащим и работодателем его супруги, доход по договору гражданско-правового характера был ошибочно включен в базу для исчисления налога на доходы физических лиц в 2016 году. Данное ошибочное указание сведений о доходах супруги вследствие ошибки работодателя, допущенной в выданных документах, на основании которых заполнялась справка, не образует коррупционного проступка и не влечет применения дисциплинарного взыскания.

- заместителем главы администрации, председателем МКУ администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»

являются недостоверными и неполными. Допущенные нарушения образуют коррупционный проступок. Уведомление о выполнении иной оплачиваемой работы муниципальным служащим в комиссию не направлялось. Муниципальным  служащим совершены нарушения при заполнении справки о доходах не умышленно. Рекомендовать главе администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» привлечь муниципального служащего к дисциплинарной ответственности в виде выговора.

2. Направить копию протокола заседания комиссии главе администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» и в Онежскую межрайонную прокуратуру.
Голосовали: «за» -    6, «против» -    0
Секретарь комиссии                                                                           И.В. Елизарова